
 
РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ 

Амурская область 

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

(седьмой созыв) 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21.08.2025                                                                                                         №24/212 
г. Свободный 

 

Об утверждении списка учащихся 

на получение районной стипендии  

одаренным детям на 2025-2026 годы 

 

          Рассмотрев выписку из протокола комиссии по утверждению стипендии 

одаренным детям, в соответствии с Положением о районной стипендии одарённым 

детям, обучающимся в образовательных учреждениях Свободненского района, 

утвержденным решением районного Совета народных депутатов от 31.05.2019 № 21 

(с изменениями, утверждёнными Постановлением от 28.03.2024 № 6/70), районный 

Совет народных депутатов  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить список учащихся на получение районной стипендии одаренным 

детям в количестве 10 человек в составе: 

            1. Суборь Виктория Алексеевна, 8 класс, МОУ Желтояровская СОШ;  

            2. Суборь Эльвира Алексеевна, 10 класс, МОУ Желтояровская СОШ;  

            3. Тяпкина Ксения Александровна, 9 класс, МОУ Юхтинская СОШ; 

 4. Кухаревский Богдан Викторович, 9 класс, МОУ Юхтинская СОШ;  

            5. Елхова Карина Сергеевна, 11 класс, МОУ Нижнебузулинская СОШ;  

            6. Дударева Ксения Игоревна, 9 класс, МОУ Нижнебузулинская СОШ; 

            7. Козловский Никита Евгеньевич, 11 класс, МОУ Нижнебузулинская СОШ; 

            8. Курбанова Лилия Викторовна, 9 класс, МОУ Нижнебузулинская СОШ; 

            9. Доржиева Алина Ринчиновна, 8 класс, МОУ Семёновская СОШ; 

            10. Креденцер Маргарита Егоровна, 6 класс, МОУ Новоивановская СОШ. 

            2. Администрации района ежемесячно производить перечисление денежных 

средств отделу по управлению образованием администрации района для выплаты 

стипендии. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Председатель Совета                                                                                 А.А. Белькевич 
 

 


